
T E NT O  P R O J E K T  J E  S P O L UF INANC O V ÁN E V R O P S K Ý M S O C IÁL NÍM 
F O ND E M A S T ÁT NÍM R O Z P OČ T E M Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: ArchiCAD vytvoření projektu 

dokumentace

Vypracoval: Ing. Wasserbauer Radek



STRUKTURA POJEKTU DLE VYHLÁŠKY



STRUKTURA 

PROJEKTU

• Struktura projektu v 

souladu s vyhláškou 

499/2006 Sb.

• Kapitoly odpovídají 

kapitolám vyhlášky 

• V kapitolách jsou 

ukryté jednotlivé 

sestavy výkresů



ROZDĚLENÍ  

NAVIGÁTORA

• Schéma dle vyhlášky

Zde je možno vkládat výkresy

Do výkresů vkládat obrazy, 

kresby, externí kresby atd.

• Šablony výkresů

Zde je možno vkládat pouze 

nové šablony. Tyto šablony 

upravovat …

Zde je zakázáno do šablon 

vkládat obrazy, kresby, externí 

kresby atd.



ŠABLONA

• Šablonu vytvoříte z čar, 

textů, kružnic atd. Stejně jako 

jiný výkres

• Pouze u textů je možnost 

vložit normální text, nebo 

využít automatických 

proměnných

• NEVKLÁDAT KRESBY Z 

PROJEKTU !!!!



Texty

• Info o projektu

Načítá informace vložené 

uživatelem v menu SOUBOR –

INFO - INFO O PROJEKTU

• Výkres

Načte informace vložení při 

tvorbě výkresového stromu v 

navigátoru (číslo výkresu, 

název ..)

• Kresba

Načte informace o vložené 

kresbě (například měřítko, 

název kresby …)

• Systém

Načítá informace ze systému 

(název souboru …)

• vše



PŘÍKLAD VÝKRESOVÉ PLOCHY. PŘED VLOŢENÍM KRESEB



• PŘÍKLAD VYTVOŘENÉHO VÝKRESU

SUTERÉN



ZADÁNÍ PRÁCE

• Celý postup zopakujte na svém projektu 

tak, aby výsledek odpovídal vysvětlené 

části učiva

• Toto je nezbytné k postupu do další lekce



Použité materiály

Program Archicad 13 , obrázky autor


